CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676 .018/0001f:7~ r . ·.:: .... r'-'· ur 'ANfrv11DAOE
::1 CAM1NHF sr ,_ " l , ~ '-"-

REQUERIMENTO N" 03/201§ da• Se::':' ., -=-1~1 .).o 1 ~

Encaminhamento: A Excelentíssima Deputada Estadual Maria Lúcia Amary.

Assunto: Requer providências que especifica

Autora Vereadora: Maria Eva de Fátima da Silva Bacci.

A Vereadora que este subscreve, em conformidade com o
artigo 160 do Regimento Interno desta Câmara, requer que seja a presente
propositura encaminhada a Excelentíssima Senhora Deputada Estadual Maria
Lúcia Amary, solicitando recursos financeiros em favor desse município, para a
Comunidade Promocional "Arco Íris", desta cidade.

JUSTIFICATIVA

O município de Pinhalzinho possui recursos precários
para atendimento nas questões de municipais, necessitando urgentemente de
recursos para reforma geral da Comunidade Promocional "Arco Íris", reforma esta
que será para o melhoramento do atendimento das crianças, lhes proporcionando
mais conforto e comodidade, sendo estas de i mensurável valia.

Os recursos para a Comunidade Promocional "Arco
lris", tem por objetivo aumentar o número de vagas na Educação Infantil em nosso
Município, com ambientes destinados à crianças pequenas .

Ante o exposto e atenta às necessidades da
população de nosso município, é que apresento o presente requerimento, na
certeza de que Vossa Excelência saberá avaliar a importância da prm( ncia

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2019.
~ntonio Donizete

VEREAqqR
~.,.1~/V

Ve~eadora ~
,\~f_a~(iCI

G\O EJ>.OO~
~ \IE~

jç~r-;..1"\0~

Rua Cruzeiro do Sul, 225 12. 5-000- PINHALZINHO - Estado de Sao Paulo
TELEFAX (11) 4018-4286/4018-4884